
 

COMUNE DI LEVONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

  N.   9   
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI 

AGLIE' E LEVONE PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI 
PERSONALE TECNICO AI SENSI DELL'ART. 14 DEL CCNL 
22.01.2004           

 
L’anno duemilaventitre, addì otto, del mese di marzo, alle ore diciassette e minuti quindici, nella 
sala delle riunioni. 
Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All' appello risultano: 
 
 

COGNOME E NOME PRESENTE. 
  
GAGNOR MASSIMILIANO Sì 
ALLICE LAURA MARIA                              (VIDEOCONFERENZA) Sì 
CONTENTI EMILIA GIUSEPPINA              (VIDEOCONFERENZA) Sì 
Totale Presenti: 
Totale Assenti 

3 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GAGNOR MASSIMILIANO nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattativa dell’oggetto 
sopraindicato. 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sono intercorsi accordi tra i Comuni di Agliè e Levone, al fine dell’utilizzo 
condiviso, nell’ambito del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo (36 ore), della dipendente 
Sig.ra Gaudio Mara, istruttore tecnico presso il comune di Agliè. 

 
Richiamato l’art. 14 del CCNL 22.01.2004 il quale prevede che: “Al fine di soddisfare la 

migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, 
gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da 
altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di 
lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione 
definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario 
settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare 
il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di 
lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione.”  
 

Preso atto della disponibilità manifestata dalla suddetta dipendente a svolgere parte della 
propria attività lavorativa anche presso il Comune di Levone; 
  

Precisato che: 
- L’art. 34, comma13, della Legge n. 289/2002 prevede che le Amministrazioni possano 

avvalersi di personale di altri enti sulla base di convenzioni specifiche che ne regolino 
l’utilizzo e gli oneri finanziari; 

- L’ARAN con parere 104-14 A5 ha stabilito “che la convenzione tra gli enti deve essere 
intesa come accordo o intesa tra i medesimi enti”, escludendone la competenza del 
Consiglio Comunale in merito all’approvazione, essendo atto di gestione”; 

 
Richiamate: 

- la nota prot. 134 del 19/01/2023 con cui il Comune di Levone richiedeva al comune di Agliè 
la disponibilità a ricorre all’utilizzo condiviso ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2001 
del personale dell’ufficio tecnico a decorrere dal 01.03.2023; 

- la nota prot. 1655 del Comune di Agliè, assunta al prot. 438 di questo comune del 
01.03.2023, con cui si comunicava che con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 
28/02/2023 il comune di Agliè approvava lo schema di convenzione per l’utilizzo del 
suddetto personale; 

 
Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 
  

Dato atto che il Comune di Levone provvederà a rimborsare al Comune di Agliè il 
trattamento economico corrisposto e anticipato alla dipendente; 
  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18.07.2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2023/2025, esecutiva ai sensi di 
legge;  
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 19.12.2022 di approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2023/2025, esecutiva ai sensi di legge;  
 

Visto il T.U delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 
267/2000 e.s.m.i.; Visto lo Statuto Comunale;  
 

Visto il vigente “regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali”;  
 



 
Visto il DLgs 267/00;  

 
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica dall’ufficio e contabile ex art. 49 del DLgs 

267/00;  
 

DELIBERA 
  

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;  
 

2. Di approvare, a tal fine, l’apposita convenzione tra i comuni di Agliè e Levone, come da 
schema allegato alla presente (Allegato A), per farne parte integrante e sostanziale della 
stessa; 
 

3. Di dare atto che, per le motivazioni in premessa indicate, al fine di garantire il 
funzionamento dell’ufficio tecnico del comune di Levone, l’utilizzo in distacco della Sig.ra 
Gaudio Mara, “istruttore tecnico, categoria economica C6”, dipendente del comune di Agliè, 
avverrà per n. 12 ore settimanali con decorrenza dal 01.03.2023 con durata biennale fino al 
28.02.2025;  
 

4. Di autorizzare il Sindaco alla firma della convenzione di che trattasi;  
 

5. Di precisare che al comune di Agliè compete l’onere del pagamento del trattamento 
economico fondamentale ad esclusione di quello accessorio, mentre al comune di Levone 
compete l’obbligo di rimborsare la spesa sostenuta al comune di Agliè, per le ore di servizio 
svolte presso il comune di Levone;  
 

6. Di prevedere sul competente capitolo del bilancio 2023 l’onere conseguente relativo alla 
quota parte della spesa del personale interessato, da rimborsare al comune di Agliè, nel 
rispetto del limite di spesa di personale previsto dall’art. 1, comma 562, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, e s.m.i;  
 

7. Di trasmettere copia del presente atto al comune di Agliè per quanto di competenza. 
 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, della Legge 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 



LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
VISTO: l’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO  

 
VISTO: l’art.. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
e s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22-mar-2023 giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Levone, lì 22-mar-2023 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GAGNOR MASSIMILIANO F.to  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 

  
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata il giorno 22-mar-2023 all'Albo Pretorio on 

line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Levone, lì 22-mar-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 

 
C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
Divenuta esecutiva in data 08-mar-2023 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

      Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 
  
 
 
Copia conforme all'originale.  
 
  
Levone,lì 22-mar-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO 


